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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut til, at folkeskolens uv-

materialers (lærebøger) niveau underlægges en undersøgelse. Undersøgelsens resultat skal 

forelægges Inatsisartut senest under EM2017.  
(Medlem af Inatsisartut Suka K. Frederiksen, Siumut) 

 

Siumut har følgende bemærkninger til Suka K. Frederiksen, Siumut forslag om at pålægge 

Naalakkersuisut til at undersøge undervisningsmaterialer på folkeskolen: 

 

Siumut arbejder for at alle skal have en uddannelse. Derfor ønsker Siumut at take Suka K. 

Frederiksen for at tage et forslag der sigter på at fremme uddannelsen. 

 

Uddannelse er en investering for fremtiden, derfor skal man have det mål at alle skal have en 

mulighed for uddannelse samt videreuddannelse.  

I en verden der hurtigere udvikler sig, finder Siumut det vigtigt at landets borgere skal have en 

uddannelse og være oplyste, idet der på politisk, handelsmæssigt samt teknologiske udvikling er 

god uddannelse nøglen. 

 

Det med at børn opnår gode resultater skal sikres gennem god samarbejde mellem skole og 

hjemmet, derfor mener Siumut at samarbejdet mellem skole samt hjemmet skal styrkes. 

 

Siumut mener at det skal sikres, at lærerne i Atuarfitsialak skal have bedt mulig grundlags samt 

materialer, såfremt man skal opnå den bedst mulige undervisning af børnene. I den forbindelse skal 

skolelederne have en løbende mulighed for at kurser i tilpasningen af Atuarfitsialak. 

 

For at sikre at have undervisningsmaterialer må Inerisaavik og Ilinniarfissuaq samarbejde. 

Decentralt læreuddannelse skal udvides. TV, radio og internet skal bruges hjælpemiddel i 

fjernundervisning. For at rette op på lærermangelen i bygder, har Siumut en politik om at tilbyde 

passende boliger. 

 

Siumut mener at undervisning om vores kultur og identitet skal forestås af folk med særlig viden. I 

den forbindelse skal Siumut bemærke, at vi ønsker at man samtidig med den undersøgelse der 

nævnes på afstemningstemaet også kan benytte de politiske mål som eksempler. 

 

 Vi skal huske at man løbende kan vurdere undervisningsmaterialer og vi skal ikke se bort hvad vi 

skal sammenligne disse med. Derfor vil vi i vores bemærkninger også understrege, at man ligeledes 



 

 

i forbindelse med vurderingen af undervisningsmaterialerne også medtager om 

undervisningsmaterialerne står i forhold til måden vi lærer på, nemlig via synet og  ved oplevelser. 

 

Kort sagt, finder det Siumut det som naturligt at hvis undervisningsmaterialer og lærere skal kunne 

give de bedste læringsresultater for børn, så må vi løbende vurdere undervisningsmaterialerne. 

 

Derfor vil Siumut takke Suka K. Frederiksen, Siumut for hendes forslag og  bemærke at vi tilslutter 

os forslaget og vi henviser punktet til behandling i Kulturudvalget inden andenbehandlingen af 

forslaget. 

 

Ineqi Kielsen 

Siumut 

 

 


